CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A
Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal providenciar a iluminação
na área verde localizado na rua Therezinha Sarain
Escodro,  Jardim Europa.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno
desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor
Prefeito Municipal a execução da ação descrita na ementa supra. Solicito, após
leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Assunto:  Obras

JUSTIFICATIVA:

Justifico, por meio deste, atender à solicitação recebida em meu gabinete
de munícipes residentes e transeuntes na região do Jardim Europa, para
interceder junto aos órgãos competentes pela instalação de iluminação pública na
Área Verde localizada na rua Therezinha Sarain Escodro (Localização -
https://www.google.com/maps/@-23.0696606,-47.2337019,3a,75y,310.73h,88.6t/d
ata=!3m7!1e1!3m5!1sOHTsxPhrR6r36KnRQjv9eQ!2e0!6shttps:%2F%2Fstreetvie
wpixels-pa.googleapis.com%2Fv1%2Fthumbnail%3Fcb_client%3Dmaps_sv.tactile
%26w%3D900%26h%3D600%26pitch%3D1.400544129377721%26panoid%3DO
HTsxPhrR6r36KnRQjv9eQ%26yaw%3D310.72992969243904!7i16384!8i8192?en
try=ttu&g_ep=EgoyMDI1MDkyOS4wIKXMDSoASAFQAw%3D%3D ). Segundo os
moradores e transeuntes do Bairro, o local apontado está servindo de abrigo a
indivíduos com atitudes suspeitas. Diante do problema apresentado, recomendo a
implantação da iluminação na referida área. Considerando a importância da
demanda, peço a compreensão de V. Exa. para que a providência seja viabilizada
o quanto antes.

Sala das Sessões, em 13 de novembro de 2025.

____________________________

ENG. ALEXANDRE PERES
Vereador

Página 1

Gabinete do Vereador Eng. Alexandre Peres

P
R

O
T

- C
M

I 5634/2025
13/11/2025 12:03
IN

D
 2968/2025

DESPACHADA
33ª Sessão Ordinária - 17/11/2025
Presidente: TÚLIO JOSÉ TOMASS DO COUTO

https://www.google.com/maps/@-23.0696606,-47.2337019,3a,75y,310.73h,88.6t/data=!3m7!1e1!3m5!1sOHTsxPhrR6r36KnRQjv9eQ!2e0!6shttps:%2F%2Fstreetviewpixels-pa.googleapis.com%2Fv1%2Fthumbnail%3Fcb_client%3Dmaps_sv.tactile%26w%3D900%26h%3D600%26pitch%3D1.400544129377721%26panoid%3DOHTsxPhrR6r36KnRQjv9eQ%26yaw%3D310.72992969243904!7i16384!8i8192?entry=ttu&g_ep=EgoyMDI1MDkyOS4wIKXMDSoASAFQAw%3D%3D
https://www.google.com/maps/@-23.0696606,-47.2337019,3a,75y,310.73h,88.6t/data=!3m7!1e1!3m5!1sOHTsxPhrR6r36KnRQjv9eQ!2e0!6shttps:%2F%2Fstreetviewpixels-pa.googleapis.com%2Fv1%2Fthumbnail%3Fcb_client%3Dmaps_sv.tactile%26w%3D900%26h%3D600%26pitch%3D1.400544129377721%26panoid%3DOHTsxPhrR6r36KnRQjv9eQ%26yaw%3D310.72992969243904!7i16384!8i8192?entry=ttu&g_ep=EgoyMDI1MDkyOS4wIKXMDSoASAFQAw%3D%3D
https://www.google.com/maps/@-23.0696606,-47.2337019,3a,75y,310.73h,88.6t/data=!3m7!1e1!3m5!1sOHTsxPhrR6r36KnRQjv9eQ!2e0!6shttps:%2F%2Fstreetviewpixels-pa.googleapis.com%2Fv1%2Fthumbnail%3Fcb_client%3Dmaps_sv.tactile%26w%3D900%26h%3D600%26pitch%3D1.400544129377721%26panoid%3DOHTsxPhrR6r36KnRQjv9eQ%26yaw%3D310.72992969243904!7i16384!8i8192?entry=ttu&g_ep=EgoyMDI1MDkyOS4wIKXMDSoASAFQAw%3D%3D
https://www.google.com/maps/@-23.0696606,-47.2337019,3a,75y,310.73h,88.6t/data=!3m7!1e1!3m5!1sOHTsxPhrR6r36KnRQjv9eQ!2e0!6shttps:%2F%2Fstreetviewpixels-pa.googleapis.com%2Fv1%2Fthumbnail%3Fcb_client%3Dmaps_sv.tactile%26w%3D900%26h%3D600%26pitch%3D1.400544129377721%26panoid%3DOHTsxPhrR6r36KnRQjv9eQ%26yaw%3D310.72992969243904!7i16384!8i8192?entry=ttu&g_ep=EgoyMDI1MDkyOS4wIKXMDSoASAFQAw%3D%3D
https://www.google.com/maps/@-23.0696606,-47.2337019,3a,75y,310.73h,88.6t/data=!3m7!1e1!3m5!1sOHTsxPhrR6r36KnRQjv9eQ!2e0!6shttps:%2F%2Fstreetviewpixels-pa.googleapis.com%2Fv1%2Fthumbnail%3Fcb_client%3Dmaps_sv.tactile%26w%3D900%26h%3D600%26pitch%3D1.400544129377721%26panoid%3DOHTsxPhrR6r36KnRQjv9eQ%26yaw%3D310.72992969243904!7i16384!8i8192?entry=ttu&g_ep=EgoyMDI1MDkyOS4wIKXMDSoASAFQAw%3D%3D
https://www.google.com/maps/@-23.0696606,-47.2337019,3a,75y,310.73h,88.6t/data=!3m7!1e1!3m5!1sOHTsxPhrR6r36KnRQjv9eQ!2e0!6shttps:%2F%2Fstreetviewpixels-pa.googleapis.com%2Fv1%2Fthumbnail%3Fcb_client%3Dmaps_sv.tactile%26w%3D900%26h%3D600%26pitch%3D1.400544129377721%26panoid%3DOHTsxPhrR6r36KnRQjv9eQ%26yaw%3D310.72992969243904!7i16384!8i8192?entry=ttu&g_ep=EgoyMDI1MDkyOS4wIKXMDSoASAFQAw%3D%3D